
Síntese 
30 de abril de 2013

1

Diário  Oficial da União - Nº 82 - Seção 2 -  pág. 78

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR

PORTARIA No- 6, DE 29 DE ABRIL DE 2013
 O PRESIDENTE DA COMISSÃO DO 11º CONCURSO PÚBLICO 
PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE PROMOTOR DE JUSTIÇA MILITAR 
- 11º CPJM, considerando o disposto na Resolução nº 75/CSMPM, de 06 de no-
vembro de 2012, publicada no Diário Oficial da União, Seção I, de 22/11/2012, 
alterada pela Resolução nº 77/CSMPM, de 05 de fevereiro de 2013, publicada no
Diário Oficial da União, Seção I, de 07/02/2013, resolve:
 Alterar o anexo da Portaria nº 478, de 30/11/2012, publicada no Diário 
Oficial da União, Seção 2, de 06/12/2012, que constitui as Subcomissões Regionais 
do 11º Concurso Público para provimento de cargos de Promotor de Justiça Militar 
- 11º CPJM, no âmbito das Procuradorias de Justiça Militar nos Estados e no Dis-
trito Federal, tendo em vista o impedimento justificadamente suscitado, conforme
segue:
 - Na PJM/Curitiba/PR, excluir a Doutora Rejane Batista de Souza Bar-
bosa, Procuradora de Justiça Militar, da Subcomissão Regional, ficando a compo-
sição daquela Subcomissão Regional da seguinte forma:

 - Na PJM/Rio de Janeiro/RJ, excluir os Doutores Antônio Antero dos 
Santos e Ronaldo Petis Fernandes, Procuradores de Justiça Militar, da função de 1º 
e 3º membros da Subcomissão Regional, e designar os Doutores Hevelize Jourdan 
Covas Pereira, Procuradora de Justiça Militar, Luciano Moreira Gorrilhas, Procu-
rador de Justiça Militar, e Ailton José da Silva, Promotor de Justiça Militar, para 
1º, 2º e 3º membros, respectivamente, ficando a composição daquela Subcomissão 
Regional da seguinte forma:

MÁRIO SÉRGIO MARQUES SOARES

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 24/2013 - UASG 200008

Nº Processo: 08160.021180/2012 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de 
empresa especializada para o fornecimento de chaves e fechaduras e prestação de 
demais serviços de chaveiro, de forma parcelada, durante o exercício de 2013, con-
forme quantitativos estimados e especificações previstas no Edital, visando atender 
à Procuradoria de Justiça Militar em São Paulo PJM/SP situada na Rua Peixoto 
Gomide, 1038, Jardim Paulista, São Paulo/SP, CEP 01.409-000. Total de Itens Lici-
tados: 00002 . Edital: 30/04/2013 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h50 . Endereço: 
Rua Peixoto Gomide, 1038 Jardim Paulista - SAO PAULO - SP . Entrega das Pro-
postas: a partir de 30/04/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura 
das Propostas: 13/05/2013 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.

Diário  Oficial da União - Nº 82 - Seção 3 -  pág. 152

Informações Gerais: O edital do Pregão poderá ser retirado nos sítios: www.com-
prasnet.gov.br ou http://www.mpm.gov.br/mpm/servicos/licitacoes/pregao-eletro-
nico/pregao-eletronico.

CARLOS ALBERTO DE SOUSA LIMA
Pregoeiro

(SIDEC - 29/04/2013) 200008-00001-2013NE000037

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

SECRETARIA- GERAL
EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 521/2012

Termo de Credenciamento nº 521/2012, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLI-
CO DA UNIÃO e a CLÍNICA DE OLHOS DR. EDUARDO CALMON LTDA - 
ME. Objeto: Prestação de Serviços Médicos. Processo: 1.00.000.003285/2013-16. 
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. 
Nota de Empenho/MPF: n.º 2013NE000337, de 19/02/2013, Elemento de des-
pesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empe-
nho/MPT: n.º 2013NE000031, de 09/01/2013, Elemento de despesa: 33.90.39. 
Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPM: n.º 
2013NE000033, de 04/01/2013, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Tra-
balho: n.º 03301058120040053. Nota de Empenho/MPDFT: n.º 2013NE000196, 
de 20/02/2013. Vigência: 26/04/2013 a 25/04/2018. Assinatura: pelo Credenciante 
VILSON VICENTE POSSAMAI JÚNIOR pelo Credenciado EDUARDO GO-
MES CALMON ALVES CARDOSO.

Diário  Oficial da União - Nº 82 - Seção 3 -  pág. 149


